(1) Scelerum hunc morem ab Andronico I an-
tiquatum fuisse ait Ephremius v. 5285 sqq. Sed

21. Illud quoque, quod in pecuniæ penuria ad
subditorum opes recurritis, non sine vi quadam
feri solet, nec curæ paternæ quam istis debetis,
convenit. Adde quod prius quam ipsis bene faci-
tis, exactionibus vestris male iis facitis, quod vel
non coacti tributum solverent. Ubi autem magnum
auri pondus, argenti et lapidum pretiosorum abun-
dantia ad publicum usum est destinata, ubi primum
rerum angustiae urgent, fas non est aliis quam le-
gitimis rationibus a civibus pecuniam poscere.
Equidem certe rem ut iniquam reprehendo. Quod
si istae pecuniæ futuris necessitatibus a principio
reservatae sunt, praesenti rerum discrimine iis
utendum est, ita ut rerum angustias aboleamus uno
quoque laete debitum solvente. Rebus enim de novo
prosperis gaze quoque novis thesauris replebitur.
Si vero e contra opes inaccessae et supervacanae
jacent, a fortiori utendum eis est ne inutile pon-
dus putrescant, imo publicis necessitatibus inser-
viant. Unde patet quod istarum auxilio nos prae-
munire debemus.

22. Hujus rei fastidiosae tandem finem impositurus,
id unum adjiciam, quod emendatio ac studium ad-
ponere decet summaeque cautione, ut a fera, uten-
dum. Saepe enim contra littus naviculam allidi-
mus ac naufragium facimus, quia accolae regionis
solamen praebent; e contra quod fortuna ipsa non
rapuit, ipsi inhumaniter eripiunt ac vitae copiam
ac facultatem pracludunt. Quid enim hic in pe-
riculoso mari gravius tulit, aut ille qui monstris
marinis praeda factus est? At contentum sese di-
cere fas est, dummodo solis lumen videre detur,
nec aliud quaerere. Equidem perquam scire cupio
si, in simili casu, idem sentiretis, aut plane con-
trarium, et per utramque fortunam ad resipiscen-
tiam ac rationem reverterimini ad facilius feren-

hinc apparet latrocinio iterum indulsisse usque ad
Andronicum II Graecos.

dam calamitatem. Vos certe rem absurdissimam faceretis si quod ipsi reprehenditis alios impune facere arbitramini, non metuentes ne fulmen caeleste in caput vestrum ruat. Id eum cauponibus tum caeteris omnibus grave esse patet. Si enim mercatores qui vitam nostram sustentant mercaturam facere desinerent, de nobis jam non amplius solliciti, quilibet videre potest quid inde sit eventurum. Nonne in tali rerum statu vitam non vitalem haberemus? Maximum sane malum inde surgeret, cui si, vitam emendaturus, mederi velis, duo effeceris: mercatorum animos augebis, quibus injuriam facere nemini licebit, et non circa omnia quibus opus habemus, mirum quantum abundabimus.